Vm = Vum x Sc = 350,00 €/mq x 172,00 mq = € 60.200,00. 

Ne consegue che il più probabile valore di mercato da attribuire all’immobile, 

oggetto della presente relazione, nelle condizioni attuali di conservazione e manutenzione 

risulta essere di € 60.200,00 (euro sessantamiladuecento/00). 

10) CORREZIONE ED ADEGUAMENTO DELLA STIMA DELL’IMMOBILE 

Dal valore di mercato ricavato occorre detrarre: 

• il costo delle opere edili per il ripristino; 

• l’onorario di un tecnico incaricato per la redazione della SCIA in sanatoria e del Docfa,

[...]

€ (60.200,00 – 9.166,00) x 0,85 = € 43.378,90. 

Ne consegue che il più probabile valore di mercato “corretto ed adeguato” da 

attribuire all’immobile, oggetto della presente relazione, nelle condizioni attuali di 

conservazione e manutenzione risulta essere di € 43.378,90 (euro 

quarantatremilatrecentosettantotto/90). 

Considerato che l’esecutato oramai deceduto, era proprietario della nuda proprietà 

dell’immobile e che l’unica usufruttuaria vivente risulta la sig.ra Cofano Caterina nata il 

02.10.1931 risulta quanto segue. 

Valore 

immobile  
€

[...]

16 PART. 
693 SUB. 4) 

Il valore del lotto unico inteso come nuda proprietà dell’immobile oggetto della procedura 

al netto delle decurtazioni, nel suo attuale stato di fatto è di € 39.041,01, quindi il suo prezzo 

a base d’asta in cifra tonda è di € 39.000,00 (euro trentanovemila/00). 

Si precisa inoltre che la vendita del lotto unico non è soggetta ad IVA e che l’immobile in 

oggetto non rientra nella zona Zes Adriatica. 

12) CONCLUSIONI 

Ritenendo di aver svolto compiutamente il mandato conferitomi, rassegno la presente